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Kristian Jensen (V): 
Tak for tilsagnet om støtte fra en række af parti- 
erne. 

Og så vil jeg gerne starte med, så jeg i hvert 
fald ikke glemmer det, at takke skatteministeren 
for den åbning, der kom i forhold til en ændring 
af efterbeskatningen i tilfælde af, at man ikke 
udnytter sin etableringskonto til opstart af egen 
virksomhed. 

Jeg synes, det er glædeligt, at skatteministe- 
ren på den måde kommer forslagsstillernes in- 
tentioner i møde, men det havde nok været lidt 
mere glædeligt, hvis det ikke var sådan, at den 
daværende skatteminister, hr. Ole Stavad, for 
præcis 1 år siden, da vi diskuterede det samme 
emne, sagde præcis det samme, uden at der er 
kommet noget videre i sagen. 

Jeg ved ikke, hvornår det er nedsat, men jeg 
vil sige, at vi i Skatteudvalget den 20. december 
sidste år fik at vide, at nu var der nedsat et ud- 
valg -  eller der er i hvert fald igangsat en under- 
søgelse for at finde ud af, om efterbeskatnings- 
reglerne er hensigtsmæssige, og med de dygtige 
medarbejdere, der er i Skatteministeriet, må det 
være et utrolig grundigt udvalg, eftersom un- 
dersøgelsen ikke er tilendebragt endnu. 

Jeg kan også forstå på den socialdemokrati- 
ske ordfører, at det er vigtigt, at vi nu afventer 
denne her efterbeskatningsundersøgelse, men 
det er altså en undersøgelse, der nu har været i 
gang i 10 måneder, af et ærlig talt relativt lille 
område. Men som en af deltagerne i konferen- 
cen fra regeringens IT-kreds på Axelborg sagde 
til mig tidligere: Med denne regering lærer man 
at blive glad for lidt. 

Vi har fra partiernes side, som står bag det 
her forslag, erkendt, at profilen af en iværksæt- 
ter har ændret sig. Der er flere, også folk oppe i 
årene, som ønsker at gøre brug af de erfaringer 
fra erhvervslivet, som de gjort sig, til at starte ny 
virksomhed. 

Man kan diskutere, som hr. Kofod-Svendsen 
også gjorde, om der helt op til 65 år er folk, der 
kunne tænke sig at bruge etableringskontoord- 
ningen til at starte ny erhvervsvirksomhed, men 
det vil være et vigtigt signal for os at sende, at 
den erhvervsaktive alder altså er 65 år, og at vi 
ikke vil ind og indføre yderligere overflødig al- 
dersdiskrimination ved ikke at gå efter de sam- 
me regler som reglerne om folkepension og der- 
med om aldersgrænsen på det almindelige ar- 
bejdsmarked. 

Vi kan se, at der i de kommende år er et stort 
antal virksomheder, der skal skifte ejer, og vi, 
havde håbet, at vi med det her forslag kunne 
øge mulighederne for, at en række af disse virk- 
somheder nemt og smertefrit kunne skifte ejer. 

Vi må erkende, at det er der desværre ikke 
flertal for, og derfor vil jeg bare med mine be- 
kendte fra konferencen'sige, at med regeringen 
her lærer man at blive glad for lidt, og så tilføje, 
at kommende iværksættere må håbe på, at rege- 
ringen snart skifter farve. 

Tredje næstformand (Margrete Auken): 
Da der ikke er flere ... Skatteministeren? 

Skatteministeren (Frode Sørensen): 
Det mislykkes! Ja, man skal være hurtig sådan 
en torsdag. 

Det er til hr. Flemming Hansen: Det om eta- 
bleringskonto til overtagelse af et selskab frem- 
går jo af de betænkeligheder, der er i Generati- 
onsskifteudvalgets rapport. Jeg har ikke kunnet 
se nogle rimelige muligheder for at løse de kom- 
plikationer, uden at vi på en uhensigtsmæssig 
måde bryder med principper bag afskrivnings- 
regler og får en sammenblanding af forskellige 
skatteobjekter. Men jeg vil da sige til hr. Flem- 
ming Hansen, at jeg naturligvis gerne besvarer 
spørgsmål desangående i forbindelse med det 
udvalgsarbejde, som vi sætter i gang. Ingen som 
helst tvivl om det der. 

Bare kort til hr. Kristian Jensen: Alt her i den- 
ne verden er jo relativt, også om noget er let eller 
vanskeligt. Men jeg vil gerne på Skatteministeri- 
ets vegne sige tak for rosen til vores medarbejde- 
re. Den er både rigtig, og den er fortjent. Når jeg 
siger i mit indlæg, at undersøgelserne ikke er 
helt afsluttede, er grunden naturligvis, at det 
måske ikke er så ukompliceret, som hr. Kristian 
Jensen sådan umiddelbart her fra talerstolen tro- 
ede. Men hr. Kristian Jensen kan jo komme over 
en dag ved lejlighed og se, hvilke komplikatio- 
ner der kan ligge i sådan noget. , 

Hermed sluttede forhandlingen, og forslaget 
overgik derefter til anden (sidste) behandling. 

Afstemning 

Tredje næstformand (Margrete Auken): 
Jeg foreslår, at forslaget til folketingsbeslutning 
henvisés til Skatteudvalget. Hvis ingen gør ind- 


